prietatibus incommoda sustinebant, quatenus talibus cedat actibus.

Vita Nicolai 1 (Lib. pontif. ed. Duchesne 11 155). — Regg. J. 2025 et JE. 2687

ad a. 861.
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*102 (860—61)
Nicolaus I vocat suis litfceris lohannem aichiep. ter ad synodum.

Vita Nicolai 1 (Lih. pontif. ed. Duchesne II 15.5). — Eegg. J. 2028 et JE. 2689 ad
a. 861—62.

103 (861 in.)

Nicolaus I in synodo privat lohannem archiep. communione, quia pro qui-

busdam necessitatibus ad synodum convocatus (n. 102), et quia a Nandeciso

Polensi ep., contra eum libello porrecto, pessimo haereseos errore irretitus,

venire contempsit.

Acta ftynodi edd. Muratori Scr. II^ 127 ex cocl Amhros. B 76 (G 58 sup.) ad a. 863
— Lahhe-Cokti Conc. X 1409 = Man.^i XV 658 = Migne CXIX 794 n. 14, = DiicJiesne

Lih. pontif. II 168 not. 21 recte ad a. 861. — Regg. Werminghoff in N. Archiv XXVI 630
ad a. 862 mart. J. p. 239 et JE. I p. 344 ad a. 862 mart.

Circa ordinem temporum constituendum ego cum Duchesne auctorem Vitae

Nicolai I (Lib. pontif. II 155) sequor. — „Deinde Papiam pergeus, (lohannes arcbiep.)

imperatoris auribus Lodowiei caesaris molestiam intulit solameuque mundanum
quaesivit" (1. c).

*104 (861)

Nicolaus I mittit lohanni archiep., ut in kal. nov. (nov. 1) ad synodum, a

qua fuerat excommunicatus ('w. 10,9^, occurrat plenamque satisfactionem ostendat

nec non et tantis praevaricationibus finem imponat.

Vita Nicolai I (Lih. pontif. ed. Duchesnc II 155). — Reg. JE. 2694 ad a. 862.

„Ille autem noluit, sed retrorsum abiens recessit" (1. c).

*10.D Ravemta (861)

Nicolaus I, Aemiliensibus ac senatoribus urbis Ravennae rogantibus, Ra-

vennam proficiscens, omnibus Ravennensibus, Aemiliensibus et Pentapolitanis

res, quas lohanne archiep. et Gregorio fratre eius rapientibus amiserant,

restituit et praeceptionis suae decreto confirmat.

Vita Nicolai I (Lih. pontif. ed. Duchesne II 156). — Regg. J. 2033 et JE. 2696 ad a. 862.

lohannes vero archiep. iterum Papiam ad imperatorem proficiscitur, sed ab

imperatore repulsus, cum eius legatis Romam pervenit (1. c).

*106 (861)

Nicolaus I dirigit lohanni archiep., ut coram veniens de se plenissimam

satisfactionem ostendat et quae praevaricatus fuerat, satius emendet.

Vita Nicolai I (Lib. pontif. ed. Duchesne II 156). — Reg. JE. —

.

*107 Laterano (861) nov. 17

Nicolaus I lohannem archiep., qui de crimine haereseos, quo expetebatm-

(n. 103), se expurgat, communioni restituit et, ut sacrarum missarum sollemnia

celebret, licentiam ei indulget.

Vita Ntcolai I (Lih. pontif. ed. Duchesne II 157). — Regg. J. p. 240 et JE. I p. 345

ad a. 862.

In prima synodi die lohannes archiep. „repromissionis et iuramenti sui

scripturas, quas tempore consecrationis suae inperfectis confusisque, ut in eis vide-

batur, repleverat dictionibus, propria manu scribens, iuxta consuetudiuem ante-

cessorum suorum composuit . . et in domo q. d. Leoniana . . super crucem lesu

Christi atque sandalia eius et super sacrum IIII sanctorum evangeliorum codicein

posuit" (1. c). Secunda die se de crimine haereseos expurgat. Sequenti die consti-

tutum n. 108 promulgatur.
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108 Laterano 801 nov. 18

Nicolaus I in concilio statuit, 1) ut lohannes archiep. Rav., remota omni

excusatione praeter gravem corporis molestiam, semel in duobus [singulis V\

annis ad sedem apost. occurrere studeat [c. 1 om. MuJ; 2) ut episcopos per

Aemiliam non consecret, nisi post electionem [ducis add. V\ cleri et populi,

per epistolam apost. sedis percepta licentia [haec om. MuJ; 3) eosdem, quo-

tiens ad apost. sedem venire voluerint, nequaquam prohibeat; ut nullam

dationem contra canonicam auctoritatem ab eis exigat; 4) ut eosdem illam

malam consuetudinem q. d. tricesimalis nullo modo Ravennati exhibere aut

exercere compellat ecclesiae etc. [c. 4 add.VJ; 5) ut nuraquam res cuiuscumque

personae qualicumque ingenio vel chartula acquisitas et possessas aliquo modo
occupet aut titulum superimponat, donec in praesentia apostolici vel missi

eius aut vestararii Ravennae legali ordine illas in iudicio convincat [c. 5 om.

MuJ; 6) ut homines liberos tam de Ravenna quam de civitatibus Pentapoleos

et Aemiliae tam nobiles quam ignobiles nullo modo a publica districtione

excusare aut vindicare pertemptet, similiter autem et colonos, qui ingenui

sunt, nullatenus publica districtionc excusare aut vindicare praesumat [c. 6

om. Mu ct VJ; 7) ut praedia, quae praeceptis diruptis a iure s. Petri ad ius

s. ApoUinaris transtulerit et per emphyteusim vel libcllum ex singulis hominibus

contulerit, diligenter exquirat et restituat et tale ultra facere numquam prae-

sumat [c. 7 om. VJ. — Pontif. Nicolai ss. pont. et univ. pp. a. 4, imp. pp. aug.

Lodovici a. 11, die 18 m. nov., ind. 10. Subscr. 94 episcopi etc.

Cnpilula haec leguntur in codd. bibl. capit. Modoetien. [MJ et capit. Mutinen. [Mu]
€t in Vita Nicolai I (Lib. pontif. ed. Dnchesne II 157) [VJ. — Edd. Bncchni 11 App. p. 80